
diário oficial Nº 34.843  43Terça-feira, 25 DE JANEIRO DE 2022

5140889/1, cargo de Escriturário, a contar da data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 de 
janeiro de 2.022.
HANA SAMPAIO GHASSAN.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 753116

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 042/2022-DAF/SEPLAD, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1069 e os Laudos 
Médico nºs 84787 e 84788
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora MARIA DE LOURDES DE SOUZA COSTA, Id. Funcio-
nal nº. 26760/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotada 
na Coordenadoria de Orçamento e Finanças, no dia 17/12/2021 conforme 
Laudo Médico nº 84787 e no período de 27/12/2021 a 30/12/2021, con-
forme Laudo Médico  nº 84788.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 753191

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 046/2022-DAF/SEPLAD, DE 20 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/63012,
 R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MÁRCIA CRISTINA SANTANA COSTA, Id. Funcio-
nal nº. 5208688/2, ocupante do cargo de Diretora do Sistema de Gestão 
de Pessoas, para responder pela Secretaria Adjunta de Gestão de Pesso-
as, durante o impedimento da titular THAINNÁ MAGALHAES DE ALENCAR 
VIEIRA, Id. Funcional nº. 5903372/4, no período de 10 de fevereiro de 
2022 a 25 de fevereiro de 2022
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 753197
PORTARIA Nº 052/2022-DAF/SEPLAD, DE 21 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/1785,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor DANIEL ISAAC BENTES, Id. Fun-
cional nº. 5960700/1, ocupante do cargo de Coordenador, para respon-
der pela Diretoria de Gestão de Fundos, durante o impedimento da titular 
MARTA GONCALVES TAVARES DA SILVA, Id. Funcional nº. 5946699/3, no 
período de 05.01.2022 a 12.01.2022.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 753199
PORTARIA Nº 053/2022-DAF/SEPLAD, DE 21 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/1785,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora ELIANA DE SOUZA AMARANTE, 
Id. Funcional nº. 515/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pú-

blica, para responder pela Coordenadoria de Planejamento e Avaliação, 
durante o impedimento do titular DANIEL ISAAC BENTES, Id. Funcional nº. 
5960700/1, no período de 05.01.2022 a 12.01.2022.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 753204

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na 
Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa, CEP: 66.093-542.
CONTRATADA: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF nº 08.773.990/0001-02, com sede na Rua Clóvis Beviláqua, nº 
713, Lagoa Seca, Natal/RN, CEP: 59022-230.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada  no  fornecimento 
de aparelhos de ar condicionado, juntamente com a instalação, para aten-
der as necessidades dos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual, 
situados na Mesorregião Metropolitana de Belém, sendo Microrregião de 
Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bár-
bara e Santa Isabel do Pará) e Microrregião de Castanhal (Bujaru, Casta-
nhal, Inhangapi, Santa Izabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), além dos 
Municípios de Santarém, Marabá e Altamira, conforme as especificações 
constantes no Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021 – SEPLAD.

ITEM
ITEM 
DA 
ATA

CÓD. 
SIMAS DESCRIÇÃO UNIDADE/MAR-

CA/MODELO QTD VALOR
UNIT. (R$) 

VALOR
TOTAL (R$)

01 12 196565-4

Condicionador de ar, Split, 
tipo Hi - Wall fabricação 
seriada, condensação a 
ar, baixo nível de ruído, 
alimentação elétrica em 
220V/60Hz, filtro de ar 

reutilizável em tela lavá-
vel, controle remoto sem 
fio, capacidade nominal 
12.000 Btus/h, garantia 
mínima do equipamento 

de 3 (três) anos. Os 
produtos devem possuir 

Selo Procel “A”.

MARCA: ELGIN 
MODELO: 

HWFI12B2IA/H 
WFE12B2NA - ECO 

POWER

05 R$2.100,00 R$10.500,00

02 13 22729-3

Instalação com empresa 
autorizada pelo fabricante 

(12.000 Btus/h), de 
acordo com padrão de 
instalação para atender 
os critérios de Eficiência 
Energética e rendimento, 
contendo preparo da área 
antes e depois da reali-
zação dos serviços, bem 
como o fornecimento de 

todo o material necessário 
para a instalação dos equi-

pamentos, até 5 metros 
de distância.

UNIDADE 05 R$700,00 R$3.500,00

03 16 196578-6

Condicionador de Ar, Split, 
tipo Hi - Wall, fabricação 
seriada, condensação a 
ar, baixo nível de ruído, 
alimentação elétrica em 
220V/60Hz, filtro de ar 

reutilizável em tela lavá-
vel, controle remoto sem 
fio, capacidade nominal 
24.000 Btus/h garantia 
mínima do equipamento 
de 3 (três) anos. Os pro-
dutos devem possuir Selo 

Procel “A” ou “B”.

MARCA: ELGIN 
MODELO: 

HWFI24B2IA/H 
WFE24B2NA - ECO 
POWER FABRICAN-

TE: ELGIN

05 R$4.000,00 R$20.000,00

04 17 22731-5

Instalação com empresa 
autorizada pelo fabricante 

(24.000 Btus/h), de 
acordo com padrão de 
instalação para atender 
os critérios de Eficiência 
Energética e rendimento, 
contendo preparo da área 
antes e depois da reali-
zação dos serviços, bem 
como o fornecimento de 

todo o material necessário 
para a instalação dos equi-

pamentos, até 5 metros 
de distância.

UNIDADE 05 R$850,00 R$4.250,00


